REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015-01.

 Aos doze (12) dias do mês de maio do  ano de dois mil e quinze, às 10:00 horas, na sala de
Licitações, compareceram  Sr. Raimundo Armênio R. dos Santos, Pregoeiro, e os  membros da
equipe  as Srtas. Patrícia Lima de Jesus,  Taiane Gomes da Rocha, e o Sr. Irineu Viero, nomeados
pela Portaria Municipal de n° 1894/2015. Após as formalidades inicia-se a fase de credenciamento
para se habilitar ao Pregão presencial de nº 027/2015-01, cujo objeto é a contratação de  empresas
ramo pertinente para aquisição de materiais de construção   para manutenção e conservação dos
prédios da PMA e das secretarias, locados e a aqueles  que vierem a serem locados: AÇÃO
SOCIAL, CULTURA E DESPORTOS,  INFRA ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE, ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. Somente a empresa C B MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI-ME, CNPJ-19.925.688/000-49,  representado por sua titular a Sra
CRISTIANE BATISTA OLIVEIRA, retirou o edital e compareceu ao presente certame. Após as
formalidades legais, o Pregoeiro abriu a reunião e deu início aos trabalhos. Verificou-se que os
envelopes da proposta e de habilitação estavam lacrados. Após aberto o envelope da proposta o
pregoeiro a considerou válida por ter atendido os ditames editalicios, passando assim aos lances
verbais, conforme a seguir:

Lotes Lance escrito Lance 01 Lance 02 Lance 03 Lance 04

01 215.000,00  205.000,00

02 114.000,00 108.000,00

03 71.200,00 s/lance

04 97.400,00 92.400,00

05 71.000,00 s/lance

06 667.500,00 640.800,00

07 186.535,00 179.073,60

08 332.067,00 318.784,32

09 73.890,00 70.195,50

Após os lances verbais os valores ficaram conforme acima, totalizando o valor de R$ 1.756.453,42.
(hum milhão e setecentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e três reais  e quarenta
e dois centavos).  Logo após o encerramento da fase de lances verbais, iniciou-se a abertura do
envelope de habilitação, verificou-se que a empresa apresentou todos os documentos conforme os
solicitados no edital. Conforme solicitação do Pregoeiro a  empresa declarou desistência de interpor
recurso do presente processo. O Pregoeiro informou ao presente participante e aos membros da
Equipe de Apoio, que o valor seria levado a Autoridade Competente para a devida  análise e
homologação. Sem mais nada a tratar digno de registro assinam a ata o Pregoeiro, a equipe de
apoio e o licitante presente.

_____________________________________
RAIMUNDO ARMÊNIO R. DOS SANTOS

Pregoeiro

____________________________

Patrícia Lima de Jesus

Membro equipe de apoio

__________________________

 Irineu Viero

Membro equipe de apoio

____________________________
Taiane Gomes da Rocha

Membro equipe de apoio

_____________________________________
C B MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME

CRISTIANE BATISTA OLIVEIRA
Empresária Individual

		2015-05-13T14:57:08-0300

		2015-05-13T16:02:15-0300